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MULIGE SCENARIER FOR LEDIGE STILLINGSMIDLER 
 

 
 
Stilling vedr. udvikling af nye materialer i bærekraftigt perspektiv   50% 
Midler ledige 1. august 
 
Status 
Ingen kvalificerede ansøgere, stillingen er derfor taget ned 
 
 
Omprioritering af 50% farvestilling til 2 x prof II og + 10% til teori  50% 
Midler ledige nu 
 
Status  
Fakultetsstyret ønsker ikke at behandle kalding af Prof. II, grundet institutleders aftræden og 
efterfølgende uenighed i staben. 
 
Vis.Kom er konsulteret vedr. prioritering af prof. II. Der er ikke entydig enighed om behovet, 
der nævnes både brede kompetencer og spidskompetencer indenfor så forskellige områder 
som skriftdesign, film og VR (hvor der kommer en ph.d.). Spørgsmålet er, om instituttleder 
skal prioritere, eller om man venter på ny institutleder. 
 
 
Teori, særligt med fokus på BA – ledig ved EW´s aftræden   50%  
Var tænkt øget med 10% 
Midler ledige 1. januar         
 
 
SCENARIE 1 
 
Ingen af stillingerne udlyses. Hvis ingen stillinger udlyses er der d. 1. januar samlet 1,5 
stilling ledig. Instituttet afventer ny institutleders vurdering.  
Så vidt muligt bliver vikarer indkaldt.  
 
SENARIE 2 
 
Der udlyses en samlet 100% stilling i designteori, designmetode og skriftlighed. Denne profil 
skal også stå for at kuratere og indkalde forelæsere til Design in Context. Det kunne meget 
vel være en profil, der har gennemgået en ph.d. uddannelse i design og som har en 
baggrund som designer. Alternativt en person, der har taget en teoretisk overbygning på sin 
designuddannelse. De 50% tages fra ”nye materialer”. 
 



De resterende 50% besættes af 2 vikarer á 25%, fordelt på begge studieretninger. 
Herudover kan hentes vikar ind for de undervsningsaktiviteter, der var tiltænkt ”nye 
materialer”. Ny instititleder afgør hvad der sker med midlerne. 
 
Det er vigtigt at få efterfølgeren for EW på plads. Ansættelsesprocesser er ofte langvarige. 
Og det er vigtigt, at der tages hånd om DiC på en god måde – af en person med de rigtige 
kompetencer og et godt netværk. En 100% stilling gør, at der kan blive tid til forskning og 
diverse udvalgsarbejde, ligesom det vil være lettere at få en kvalificeret person til at flytte til 
Bergen, hvis stillingen er 100%. 
 
Instituttleder anbefaler scenarie 2. 
 
Møbel og Rum vil måske mene at de fratages midler. Dette er ikke tilfældet. Der rettes op på 
en skævhed som er opstået ved at Bente Irmiger er tilbage uden at det fik konsekvenser for 
den planlagte materiale-stilling. Teori/metode og skriftlighed-stillingen er tænkt at skulle 
fungere på tværs af fagområderne og vil komme begge til gode. 
 
Institutrådet bedes angive, hvilket scenarie, instituttleder skal gå videre med, alternativt 
foreslå et tredje. 
 

Saken legges frem til diskusjon. 
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